ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN AN PHÚ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 81/QĐ-XPHC

            An Phú, ngày 22 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN PHÚ

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày

13 tháng 11 năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm

hành chính;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường

sắt; Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 0010736/BB-VPHC do Công an

huyện An Phú lập hồi 19 giờ 00 phút, ngày 11 tháng 01 năm 2024 tại Km5+00,

Quốc lộ 91C thuộc thị trấn Đa Phước, huyện An Phú, tỉnh An Giang;

Xét Đề nghị tại Tờ trình số 70/TTr-CAH-CSGT ngày 16 tháng 01 năm 2024

của Công an huyện An Phú về việc xem xét ban hành Quyết định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không

dân dụng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức:

1. Tên tổ chức: Chi nhánh Long An Hợp tác xã Trường Thịnh TG.

Địa chỉ trụ sở chính: số 19 đường D5, khu IDICO2, phường 6, thành phố

Tân An, tỉnh Long An.

Mã số doanh nghiệp: 1201529814-001.

Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Văn Việt.      Giới tính: Nam

Chức danh: Giám đốc.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: “Giao xe ô tô tải biển số 65H-

014.41 cho người làm công điều khiển phương tiện thực hiện hành vi vi phạm quy

định tại điểm a, khoản 8, Điều 24, Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày

30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

giao thông đường bộ và đường sắt”.

3. Quy định tại: điểm a, khoản 12, Điều 30, Nghị định số 100/2019/NĐ-CP

ngày 30/12/2019 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại điểm o,

khoản 17, Điều 2, Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường

bộ, đường sắt; hàng không dân dụng.

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

5. Các tình tiết tăng nặng: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 38.000.000 đồng (Ba mươi tám

triệu đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng phù hiệu Xe tải số

XT8023004494, thời hạn 02 (Hai) tháng, theo quy định tại điểm l, khoản 15, Điều

30, Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt, được

sửa đổi theo quy định tại điểm o, khoản 17, Điều 2, Nghị định số 123/2021/NĐ-

CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Chi nhánh Long An Hợp tác xã Trường Thịnh TG là tổ

chức bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

Chi nhánh Long An Hợp tác xã Trường Thịnh TG phải nghiêm chỉnh

chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Chi nhánh Long An

Hợp tác xã Trường Thịnh TG không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế

thi hành theo quy định của pháp luật.

 a) Chi nhánh Long An Hợp tác xã Trường Thịnh TG bị xử phạt có tên

tại Điều 1 phải nộp tiền tại Kho Bạc nhà nước huyện An Phú, trong thời hạn 10

(mười) ngày, kể từ ngày nhận quyết định này.

b) Chi nhánh Long An Hợp tác xã Trường Thịnh TG có quyền khiếu

nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp

luật.

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước huyện An Phú để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công an huyện An Phú để tổ chức thực hiện.

4. Gửi cho Phòng Tài chính - Kế hoạch để biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Phòng Tư Pháp (theo dõi);

- Lưu: Hồ sơ.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:27:31+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện An Phú<anphu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!